
Contacto

Teléfono 983426307
Correo Electrónico administracionfmd@ava.es

Dirección Postal

C/ Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FMD-132/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 09:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Fundación Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdva.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de aseguramiento en caso de accidentes deportivos de los usuarios de las
actividades organizadas por la F.M.D.

Valor estimado del contrato 189.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 25/01/2019 al 24/01/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HELVETIA COMPAÑIA SUIZA S.A. DE SEGUROS
NIF A41003864

http://www.fmdva.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=366ff7ae-9002-4fb5-87d8-85bed324a987


Lugar

Sala de Juntas de la F.M.D. Polideportivo Huerta del
Rey

Dirección Postal

Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España

Mesa de contratación apertura sobres A y
C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.344 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.344 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos que rigen dicha
contratación
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 25/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjjEUJzCRParz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004197857 |  2019-698406 | Wed, 03 Jul 2019 09:32:49:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35910648885326662955037310187533612391 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjjEUJzCRParz3GQd5r6SQ%3D%3D

